

**கடந்த மூன்று ஆண்டுகளில் PGTRB வரலாறு தேர்வில் அலகு 10 சார்ந்த
தலைப்புகளிலிருந்து கேட்கப்பட்ட கேள்விகளின் தொகுப்பு (2017, 2019 & 2022)**

PG TRB EXAM – 2017

No of questions asked in this year: 8

1. Consider the following statements:

Assertion (A): In 1933, Adolf Hitler became Chancellor of Germany.

வாக்கியம் (A): 1933ஆம் ஆண்டு, அடால்ஃப் ஹிட்லர் ஜெர்மனியின் அதிபரானார்.

Reason (R): On 7th May 1945, Germany unconditionally surrendered on all fronts in World War II.

காரணம் (R): 1945ஆம் ஆண்டு மே 7ஆம் தேதி, இரண்டாம் உலகப் போரில் ஜெர்மனி அனைத்து முனைகளிலும் நிபந்தனையின்றி சரணடைந்தது.

A) (A) is true but (R) is false / (A) உண்மை, ஆனால் (R) பொய்

B) (A) is false but (R) is true / (A) பொய், ஆனால் (R) உண்மை

C) Both (A) and (R) are false / இரண்டும் பொய்

D) Both (A) and (R) are true / இரண்டும் உண்மை

Answer / விடை: D) Both (A) and (R) are true / இரண்டும் உண்மை

Explanation / விளக்கம்:

The assertion is true: Adolf Hitler became the Chancellor of Germany in 1933, marking the beginning of Nazi rule. His appointment was a turning point in German history, leading to the establishment of a totalitarian regime and eventually to World War II. The reason given is also historically accurate: on 7th May 1945, Germany unconditionally surrendered to the Allied forces, bringing an end to the war in Europe. However, while both statements are factually correct, the reason does not logically explain the assertion. Hitler's rise to power in 1933 was not caused by Germany's surrender in 1945 — they are two separate events in history. Therefore, both statements are true, but the reason is not the correct explanation for the assertion.

வாக்கியம் (Assertion) உண்மைதான்: 1933-ஆம் ஆண்டு, அடால்ஃப் ஹிட்லர் ஜெர்மனியின் அதிபராக (Chancellor) நியமிக்கப்பட்டார். இது ஜெர்மனியின் அரசியல் வரலாற்றில் ஒரு முக்கிய திருப்புமுனையாகும், ஏனெனில் இதன் மூலம் நாசி ஆட்சி தொடங்கியது மற்றும் இரண்டாம் உலகப் போருக்கு வழிவகுத்தது. காரணம் (Reason) கூறப்படுவது வரலாற்று உண்மைதான்: 1945 மே 7-ஆம் தேதி, ஜெர்மனி நிபந்தனையின்றி சரணடைந்தது, இதன் மூலம் ஐரோப்பாவில் இரண்டாம் உலகப் போர் முடிவடைந்தது. ஆனால், இந்த காரணம் வாக்கியத்திற்கு நேரடி விளக்கமாக அமையாது. ஹிட்லரின் அதிகாரத்திற்கு வருவதற்கும் ஜெர்மனியின் சரணடைவதற்கும் நேரடி தொடர்பில்லை. எனவே, இரண்டும் உண்மைதான், ஆனால் காரணம் வாக்கியத்திற்கு சரியான விளக்கம் அல்ல.

2. Match the following with the years during which the agreement was signed:

பின்வரும் ஒப்பந்தங்களை அவை கையெழுத்திட்ட ஆண்டுகளுடன் பொருத்தவும்:

a) NATO / நேட்டோ - i) 1955

b) SEATO / சீட்டோ - ii) 1949

c) CENTO / சென்டோ - iii) 1951

d) ANZUS Pact / ANZUS உடன்படிக்கை - iv) 1954

A) (i) (ii) (iii) (iv)

B) (ii) (iv) (iii) (i)

C) (i) (iv) (iii) (ii)

D) (ii) (iv) (i) (iii)

Answer / விடை: B) (ii), (iv), (iii), (i)

Explanation / விளக்கம்:

a) NATO – 1949 / நேட்டோ (1949):

North Atlantic Treaty Organization (NATO) was formed in April 1949. It was a military alliance between Western powers to counter Soviet expansion during the Cold War. Founding members included USA, UK, France, Canada, etc.

மேற்கு நாடுகள், குறிப்பாக அமெரிக்கா, பிரிட்டன், கனடா, பிரான்ஸ் ஆகியவை சேர்ந்து சோவியத் யூனியனின் விரிவாக்கத்திற்கு எதிராக உருவாக்கிய பாதுகாப்பு கூட்டமைப்பு.

b) SEATO – 1954 / சீட்டோ (1954):

Southeast Asia Treaty Organization (SEATO) was formed in 1954, headquartered in Bangkok. It was created to prevent the spread of communism in Southeast Asia. Key members included USA, UK, France, Australia, New Zealand, Philippines, Thailand, and Pakistan.

தென்கிழக்கு ஆசியாவில் கம்யூனிசத்தின் பரவலைத் தடுக்க, அமெரிக்கா தலைமையில் உருவாக்கப்பட்டது.

c) CENTO – 1955 / சென்டோ (1955):

Central Treaty Organization (CENTO), initially called the Baghdad Pact, was signed in 1955. Members included Iran, Iraq (initially), Pakistan, Turkey, and the UK. It aimed to stop Soviet expansion in the Middle East and Central Asia.

மத்திய ஆசியா மற்றும் மத்திய கிழக்கு பகுதிகளில் சோவியத் தாக்கத்தை தடுக்க, பாக்தாத் ஒப்பந்தமாக உருவானது. பின்னர் சென்டோ என்றழைக்கப்பட்டது.

d) ANZUS Pact – 1951 / ANZUS (1951):

The Australia–New Zealand–United States Security Treaty (ANZUS) was signed in 1951. It was a mutual defense pact in the Pacific region.

ஆஸ்திரேலியா, நியூசிலாந்து மற்றும் அமெரிக்கா இடையே பசிபிக் பகுதியில் பாதுகாப்பு ஒத்துழைப்பு அடிப்படையில் கையெழுத்திடப்பட்டது.

3. The Members of the Triple Alliance are: _____.

மும்முனை கூட்டணியின் உறுப்பினர்கள்: _____.

A) Germany, Turkey, Italy / ஜெர்மனி, துருக்கி, இத்தாலி

B) Germany, Italy, Japan / ஜெர்மனி, இத்தாலி, ஜப்பான்

C) Germany, Austria, Italy / ஜெர்மனி, ஆஸ்திரியா, இத்தாலி

D) Germany, Russia, France / ஜெர்மனி, ரஷ்யா, பிரான்ஸ்

Answer / விடை: C) Germany, Austria, Italy / ஜெர்மனி, ஆஸ்திரியா, இத்தாலி

Explanation / விளக்கம்:

The Triple Alliance was a military alliance formed in 1882. The members were:

o Germany

o Austria-Hungary

o Italy

It was established to provide mutual support in case of an attack by other great powers, especially France or Russia. This alliance was countered by the Triple Entente formed by France, Russia, and Britain.

முக்கோண கூட்டமைப்பு (Triple Alliance) என்பது 1882-இல் உருவான ஒரு இராணுவ கூட்டமைப்பாகும். இதில் சேர்ந்த நாடுகள்:

o ஜெர்மனி

o ஆஸ்திரியா-ஹங்கேரி

o இத்தாலி

இந்த ஒப்பந்தத்தின் நோக்கம், பிற சக்தி நாடுகள் (பிரான்ஸ், ரஷ்யா) தாக்குதல் செய்தால் பரஸ்பரமாக பாதுகாப்பது என்பதுதான். இதற்குத் எதிராக பின்னர் டிரிபிள் எண்டெண்ட் (Triple Entente) உருவானது, இதில் பிரான்ஸ், ரஷ்யா மற்றும் பிரிட்டன் சேர்க்கப்பட்டன.

4. Consider the following statements about the International Court of Justice:

சர்வதேச நீதிமன்றம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

- (a) It consists of 15 Judges elected by the General Assembly and the Security Council. / இது பொதுச் சபை மற்றும் பாதுகாப்பு கவுன்சிலால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட 15 நீதிபதிகளைக் கொண்டுள்ளது.
(b) The 15 Judges serve for 9-year terms. / 15 நீதிபதிகள் 9 ஆண்டு காலத்திற்குப் பதவி வகிக்கின்றனர்.
(c) It is located at The Hague. / இது தி ஹேக் நகரில் அமைந்துள்ளது.

Which of these statements are correct? / இந்தக் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- A) (a) only / மட்டும்
B) (b) only / மட்டும்
C) (a) and (b) only / (a) மற்றும் (b) மட்டும்
D) (a), (b) and (c) / (a), (b) மற்றும் (c)

Answer / விடை: D) (a), (b) and (c) are correct / (அ), (ஆ) மற்றும் (இ) அனைத்தும் சரி

Explanation / விளக்கம்:

The International Court of Justice (ICJ) is the principal judicial organ of the United Nations. It is composed of 15 judges, elected independently by both the UN General Assembly and the UN Security Council. These judges serve 9-year terms, and they may be re-elected. The ICJ is located in The Hague, Netherlands – it is the only principal UN body not located in New York. It settles legal disputes between states and gives advisory opinions on legal questions referred by UN bodies.

சர்வதேச நீதி நீதிமன்றம் (ICJ) என்பது ஐக்கிய நாடுகள் அமைப்பின் முக்கியமான நீதிமன்ற பிரிவாகும். இது 15 நீதிபதிகள் கொண்டது, அவர்கள் ஐநா பொதுச்சபை மற்றும் பாதுகாப்பு கவுன்சிலால் தனித்தனியாகத் தேர்ந்தெடுக்கப்படுகின்றனர். ஒவ்வொரு நீதிபதியும் 9 ஆண்டுகள் பதவிக்காலம் கொண்டவராவார். இந்த நீதிமன்றம் நெதர்லாந்தின் தி ஹேக் (The Hague) நகரில் அமைந்துள்ளது. இது நியூயார்க்குக்கு வெளியே அமைந்த ஒரே ஐநா அமைப்பு. இது நாடுகளுக்கிடையிலான சட்டத் தீர்வுகளை வழங்கவும், ஐநா நிறுவனங்களுக்கு சட்ட ஆலோசனைகள் வழங்கவும் பயன்படுகிறது.

5. Which one of the following is not correctly matched? / பின்வருவனவற்றில் எது சரியாகப் பொருந்தவில்லை?

- A) Edict of Nantes / நாண்டஸ் சாசனம் – 1598
B) Assassination of the Guise / கிஸ் குடும்பத்தினர் படுகொலை – 1588
C) Massacre of St. Bartholomew / புனித பர்த்தலமேயுத் திருநாள் படுகொலை – 1572
D) Peace of St. Germain / புனித ஜெர்மன் அமைதி ஒப்பந்தம் – 1590

Answer / விடை: D) Peace of St. Germain – 1590 / செயின்ட் ஜெர்மேன் சமாதானம் – 1590

Explanation / விளக்கம்:

A) Edict of Nantes – 1598 issued by Henry IV of France, this edict granted religious freedom to the Huguenots (French Protestants) and ended the French Wars of Religion. B) Assassination of the Guise – 1588. Henry I, Duke of Guise, a Catholic League leader, was assassinated in 1588 by order of King Henry III. C) Massacre of St. Bartholomew – 1572. A mass killing of Huguenots in Paris, ordered by Catherine de' Medici, during the wedding of Henry of Navarre. D) Peace of St. Germain – 1590. Incorrect. The Peace of St. Germain was signed in 1570, not 1590. It was an agreement between the French crown and the Huguenots, bringing a temporary halt to the religious wars.

A) நாண்ட் உத்தரவு – 1598சரி. ஹென்றி IV இந்த உத்தரவை பிறப்பித்து, ஹ்யூகெனாட் பாசிசநாயகர்களுக்குத் தாராளமாக மத சுதந்திரம் அளித்தார்.B) குவிஸ் கொலை – 1588சரி. ஹென்றி III, கத்தோலிக்க லீக் தலைவர் குவிஸ் அரசரைக் 1588-இல் கொன்றார்.C) செயின்ட் பார்தோலோமிய குரோதம் – 1572 சரி. ஹென்றி ஆஃப் நவரரின் திருமண நிகழ்ச்சியின் போது, பல ஆயிரம் ஹ்யூகெனாட்கள் கொல்லப்பட்டனர்.D) செயின்ட் ஜெர்மேன் சமாதானம் – 1590 தவறு. இதன் சரியான ஆண்டு 1570 ஆகும்.இது ஹ்யூகெனாட்கள் மற்றும் பிரான்ஸ் அரசின் இடையே அமைதி ஏற்படுத்திய முக்கிய ஒப்பந்தம்.

6. Match the following treaties with the countries they concern:

- a) Treaty of St. Germain / புனித ஜெர்மேன் உடன்படிக்கை
b) Treaty of Neuilly / நியூலி உடன்படிக்கை
c) Treaty of Trianon / டிரையனான் உடன்படிக்கை
d) Treaty of Sevres / செவ்ரெஸ் உடன்படிக்கை

- i) Bulgaria / பல்கேரியா
ii) Hungary / ஹங்கேரி
iii) Austria / ஆஸ்திரியா
iv) Turkey / துருக்கி

- A) (i) (ii) (iii) (iv)
B) (ii) (iv) (iii) (i)
C) (i) (iv) (iii) (ii)
D) (ii) (iv) (i) (iii)

Answer / விடை:

D) (ii) (iv) (i) (iii)

Explanation / விளக்கம்:

- Treaty of St. Germain (1919): Signed between Austria and the Allied Powers after World War I. It formally ended the Austro-Hungarian Empire and created several new states.
- Treaty of Neuilly (1919): Signed with Bulgaria. It required Bulgaria to cede territory and reduce its army.
- Treaty of Trianon (1920): Concerned with Hungary. It resulted in major territorial losses for Hungary after WWI.
- Treaty of Sevres (1920): Signed with Turkey (Ottoman Empire). It partitioned the Ottoman Empire. Later replaced by the Treaty of Lausanne in 1923.
- செயின்ட் ஜெர்மேன் (1919): ஆஸ்திரியா மற்றும் கூட்டணி நாடுகள் இடையே கையெழுத்தானது. இது ஆஸ்திரோ-ஹங்கேரி பேரரசை முடிவுக்கு கொண்டு வந்தது.
- நியூலி (1919): போல்கேரியாவுடன் கையெழுத்தானது. இந்நாடானது பெரும்பாலான நிலங்களை இழந்தது மற்றும் இராணுவத்தை குறைக்க வேண்டியதாயிற்று.
- டிரையனான் (1920): ஹங்கேரியுடனான உடன்படிக்கை. இது ஹங்கேரிக்குப் பெரிய புவியியல் இழப்புகளை ஏற்படுத்தியது.
- செவ்ரெஸ் (1920): துருக்கியுடனான (ஒட்டோமான் பேரரசு) உடன்படிக்கை. இது ஒட்டோமான் பேரரசை பிளவுபடுத்தியது. 1923-இல் லோசேன் உடன்படிக்கையால் மாற்றப்பட்டது.

7. What did the 1925 Locarno Treaty guarantee?

1925லோகார்னோ ஒப்பந்தம் எதற்கு உத்தரவாதம் அளித்தது?

- A) Franco-German and Franco-Belgian / பிரெஞ்சு-ஜெர்மன் மற்றும் பிரெஞ்சு-பெல்ஜியம்
B) Franco-German and Belgian-German / பிரெஞ்சு-ஜெர்மன் மற்றும் பெல்ஜியம்-ஜெர்மன்
C) Czechoslovakian-Polish and Belgian-German / செக்-போலிஷ் மற்றும் பெல்ஜியம்-ஜெர்மன்
D) Franco-German and Czechoslovakian-Polish / பிரெஞ்சு-ஜெர்மன் மற்றும் செக்-போலிஷ்

Answer / விடை: B) Franco-German and Belgian-German / பிரெஞ்சு-ஜெர்மன் மற்றும் பெல்ஜியம்-ஜெர்மன்

Explanation / விளக்கம்:

The Locarno Pact, signed in 1925, was a series of agreements between Germany, France, Belgium, Great Britain, and Italy. Its main objective was to guarantee the borders in Western Europe, especially:

- o Franco-German border
- o Belgian-German border

Germany formally accepted its western borders as determined by the Treaty of Versailles, and agreed not to attack France or Belgium. Britain and Italy acted as guarantors for the enforcement of these agreements. It was seen as a hopeful step towards peace in post-WWI Europe, though it did not include Eastern European borders like with Czechoslovakia or Poland.

லொக்கார்னோ உடன்படிக்கை (1925) என்பது ஜெர்மனி, பிரான்ஸ், பெல்ஜியம், இங்கிலாந்து மற்றும் இத்தாலி ஆகிய நாடுகளுக்கு இடையில் கையெழுத்திடப்பட்ட ஒரு பாதுகாப்பு ஒப்பந்தமாகும். இதில் முக்கியமாக உறுதிசெய்யப்பட்ட எல்லைகள்:

- o பிரான்ஸ் – ஜெர்மனி எல்லை
- o பெல்ஜியம் – ஜெர்மனி எல்லை

ஜெர்மனி, வெர்சைல்ஸ் உடன்படிக்கையின்படி மேற்குப் பகுதிக்கான எல்லைகளை ஏற்றுக்கொண்டது, மற்றும் பிரான்ஸ் அல்லது பெல்ஜியத்தை தாக்க மாட்டோம் என உறுதி செய்தது. இங்கிலாந்தும் இத்தாலியும், இந்த ஒப்பந்தத்தின் உறுதிசெய்யும் நாடுகளாக இருந்தன. கிழக்கு ஐரோப்பிய எல்லைகள் (போலந்து, செக்குசுலோவாக் போன்றவை) இதில் உள்ளடக்கப்படவில்லை.

8. The UN has designated ____ as the International Year for the Eradication of Poverty.

ஐக்கிய நாடுகள் சபை ____ ஐ சர்வதேச வறுமை ஒழிப்பு ஆண்டாக நியமித்துள்ளது.

- A) 1996
- B) 1999
- C) 2012
- D) 2017

Answer / விடை: A) 1996

Explanation / விளக்கம்:

The United Nations General Assembly designated 1996 as the International Year for the Eradication of Poverty. This initiative aimed to raise global awareness and to strengthen international efforts to eliminate poverty.

It highlighted the need for:

- o Sustainable development
- o Equitable distribution of wealth
- o Empowerment of the poor

1996 ஆம் ஆண்டு, ஐக்கிய நாடுகள் வறுமை ஒழிப்புக்கான சர்வதேச ஆண்டாக அறிவித்தது.

இதன் நோக்கம்:

- o வறுமையை ஒழிக்கும் நடவடிக்கைகளுக்கு உலகளவில் முக்கியத்துவம் அளிக்க
- o தோழமை நாடுகளின் ஒத்துழைப்பை ஊக்குவிக்க
- o நடுநிலை வளர்ச்சி மற்றும் வளங்களை சமமாக பகிர்ந்தளிக்கும் கொள்கைகளை வலுப்படுத்த என்பதாகும்.

PG TRB EXAM – 2018 - 2019

No of questions asked in this year: 18

1. Which two European countries remained almost untouched by the Renaissance?

மறுமலர்ச்சியியக்கத்தின் தாக்கம் குறைவாக இருந்த இரண்டு ஐரோப்பிய நாடுகள் யாவை?

- A) Russia and Ireland / ரஷ்யா மற்றும் ஐர்லாந்து
 B) England and Italy / இங்கிலாந்து மற்றும் இத்தாலி
 C) Portugal and Netherlands / போர்த்துக்கல் மற்றும் நெதர்லாந்து
 D) Spain and Switzerland / ஸ்பெயின் மற்றும் ஸ்விட்சர்லாந்து

Answer / விடை: A) Russia and Ireland / ரஷ்யா மற்றும் ஐர்லாந்து

Explanation / விளக்கம்:

The Renaissance, which began in Italy in the 14th century, was a major cultural, intellectual, and artistic revival that spread across much of Western Europe. Italy, France, Germany, the Netherlands, and England were significantly influenced by the Renaissance. However, Russia and Ireland remained relatively isolated from the Renaissance movement due to:

1. Geographical remoteness
2. Political and religious conservatism
3. Lack of direct cultural exchange with Renaissance centers like Florence, Rome, or Paris.

புதுக்கால பரிணாமம் (Renaissance) என்பது 14ஆம் நூற்றாண்டில் இத்தாலியில் துவங்கிய, கலை, இலக்கியம், அறிவியல் மற்றும் சிந்தனையின் வளர்ச்சியை எடுத்துரைக்கும் காலப் பெருக்காகும். இது இத்தாலி, பிரான்ஸ், இங்கிலாந்து, நெதர்லாந்து போன்ற மேற்கத்திய நாடுகளில் மிகுந்த தாக்கத்தை ஏற்படுத்தியது. ஆனால் ரஷ்யா மற்றும் ஐர்லாந்து:

1. புவியியல் தூரம்,
2. கடுமையான மத நம்பிக்கைகள்,
3. படிநிலைகளின் முடக்கம் ஆகிய காரணங்களால், Renaissance பாசிசத்தின் தாக்கத்தை மிகக் குறைவாகவே அனுபவித்தன.

2. "The affairs of France were the concern of all crowned heads" – Who declared that?

"பிரான்ஸின் விவகாரங்கள் அனைத்து மன்னர்களின் அக்கறையும் ஆகும்" என்று கூறியவர் யார்?

- A) Maria Antonia / மரியா ஆண்டோனியா
 B) Elizabeth / எலிசபெத்
 C) Catherine of Russia / ரஷ்யாவின் கேதரின்
 D) Anne / ஆன்

Answer / விடை: C) Catherine of Russia / ரஷ்யாவின் கேதரின்

Explanation / விளக்கம்:

The quote "The affairs of France were the concern of all crowned heads" reflects the monarchical solidarity during the French Revolution. Catherine the Great, Empress of Russia, was deeply concerned about the radical political changes happening in France after 1789. She believed that revolutionary ideas threatened all monarchies in Europe, and hence all kings and queens (crowned heads) should take a collective stand against the revolution. This statement showcases her fear of revolution spreading to Russia and her role in supporting the conservative European reaction to the French Revolution.

“பிரான்ஸின் விஷயங்கள் எல்லா மண்டபத் தலைவர்களும் கவனிக்க வேண்டியது” என்பது, பிரான்ஸில் நடைபெற்ற புரட்சியால் பிற அரசமைப்புகளுக்கும் ஆபத்து ஏற்படலாம் என்ற பேரரசர்களின் மத்தியில் நிலவிய கருத்தை பிரதிபலிக்கிறது. இந்த கருத்தை ரஷ்யாவின் பேரரசி கேதரின் தி கிரேட் கூறினார். 1789-இல் ஆரம்பமான பிரெஞ்சு புரட்சியின் தாக்கம் மற்ற ஐரோப்பிய நாடுகளிலும் பரவக்கூடும் என்று நம்பிய கேதரின், அனைத்து மன்னர்களும் இதில் கவனம் செலுத்த வேண்டும் என்று கூறினார். இது, பிரான்ட் புரட்சிக்குப் பிறகு உருவான ஐரோப்பிய மன்னர்களின் பொதுவான பதிலை காட்டுகிறது.

3. Who described marriage as "Legal Prostitution"?

திருமணத்தை "சட்டப்பூர்வ விபச்சாரம்" என்று விவரித்தவர் யார்?

- A) Marie Antoinette / மேரி ஆண்டோனியா
- B) Catherine the Great / கேதரின் தி கிரேட்
- C) Elizabeth / எலிசபெத்
- D) Mary Wollstonecraft / மெரி வோல்லஸ்டோன்கிராஃப்ட்

Answer / விடை: D) Mary Wollstonecraft / மெரி வோல்லஸ்டோன்கிராஃப்ட்

Explanation / விளக்கம்:

Mary Wollstonecraft was one of the earliest and most influential feminist philosophers of the 18th century. In her famous work "A Vindication of the Rights of Woman" (1792), she challenged the institution of marriage, arguing that:

- o Women were forced into dependence on men due to lack of education and opportunity.
- o Marriage without equality and autonomy reduced women to the status of "legal prostitutes", serving men in exchange for financial security.

Her criticism was directed at social and legal systems that denied women independence and identity. She paved the way for modern feminist thought and advocated for equal education and rights for women.

மெரி வோல்லஸ்டோன்கிராஃப்ட் என்பவர், 18ம் நூற்றாண்டில் முன்னோடியான பெண் உரிமை ஆளுமையாக திகழ்ந்தார். 1792-இல் வெளியான அவரது புகழ்பெற்ற நூல் "A Vindication of the Rights of Woman"-இல், அவர் திருமணத்தின் தன்மையை கடுமையாக விமர்சித்தார். அவர் கூறியதைப்போல்:

- o பெண்கள் கல்வி மற்றும் பொருளாதார வாய்ப்புகளின்றி, ஆண்களுக்கு சார்ந்தவர்களாக வளர்க்கப்படுகின்றனர்.
- o இது அவர்களை சட்டப்பூர்வமான "வணிகப் பொருளாக" (legal prostitutes) மாற்றுகிறது, ஏனெனில் அவர்கள் உறவிற்குப் பதிலாக பாதுகாப்பைப் பெறுகிறார்கள். இது, திருமண அமைப்பின் உள்ளடங்கிய பெண்கள் மீதான பாகுபாட்டை வெளிக்கொணரும் உரையாகும்.

4. Where did the Decembrist Revolt of 1825 break out?

1825-ஆம் ஆண்டு டிசம்பரிஸ்ட் கிளர்ச்சி எங்கு வெடித்தது ?

- A) England / இங்கிலாந்து
- B) France / பிரான்ஸ்
- C) Russia / ரஷ்யா
- D) Spain / ஸ்பெயின்

Answer / விடை: C) Russia / ரஷ்யா

Explanation / விளக்கம்:

The Decembrist Revolt took place in Russia on December 26, 1825, in Saint Petersburg. It was led by a group of Russian army officers who opposed the succession of Tsar Nicholas I after the death of his brother Tsar Alexander I. The rebels demanded:

- o A constitutional monarchy
- o End to serfdom

However, the revolt was quickly suppressed, and the leaders were arrested or executed. Although it failed, it marked the first significant attempt at political reform in Tsarist Russia and inspired future revolutionary movements.

டெக்கம்பர் புரட்சி (Decembrist Revolt) என்பது 1825 டிசம்பர் 26-ஆம் தேதி ரஷ்யாவின் செயின்ட் பீட்டர்ஸ்பர்க் நகரத்தில் நடைபெற்றது. இந்தப் புரட்சி, ஜார் அலெக்ஸாண்டர் I இறந்தபின், ஜார் நிக்கொலஸ் I பதவிக்கு வருவதைக் எதிர்த்த ரஷ்ய இராணுவ அதிகாரிகள் குழுவால் நடத்தப்பட்டது. அவர்கள் கோரியதெல்லாம்:

- o ஒரு அரசியல் சீர்திருத்தம் கொண்ட அரசமைப்பியல் மாந்திரியாட்சி (constitutional monarchy)
 - o பணியான்முறை (serfdom) ஒழிக்கப்பட வேண்டும்
- இந்தப் புரட்சி வெகு விரைவில் அடக்கப்பட்டது, ஆனால் இது ரஷ்ய அரசியல் புரட்சிகளுக்கான தொடக்கமாக பார்க்கப்படுகிறது.

5. In which country did the Battle of Waterloo take place?

வாட்டர்லூ போர் எந்த நாட்டில் நடந்தது?

- A) France / பிரான்ஸ்
- B) Spain / ஸ்பெயின்
- C) Austria / ஆஸ்திரியா
- D) Belgium / பெல்ஜியம்

Answer / விடை: D) Belgium / பெல்ஜியம்

Explanation / விளக்கம்:

- The Battle of Waterloo was fought on June 18, 1815.
- It marked the final defeat of Napoleon Bonaparte.
- The battle took place near the town of Waterloo, which is located in modern-day Belgium, about 13 kilometers south of Brussels.
- Napoleon was defeated by the combined armies of the Duke of Wellington (Britain) and Gebhard Leberecht von Blücher (Prussia).
- This battle ended Napoleon's Hundred Days rule and led to his exile to Saint Helena.
- வாட்டர்லூ போர் 1815 ஜூன் 18-ஆம் தேதி நடந்தது.
- இது நேபோலியனின் இறுதி தோல்வியாகும்.
- இப்போர் இன்று பெல்ஜியமாக இருக்கும் வாட்டர்லூ என்ற இடத்தில் நடந்தது, இது பிரசல்ஸ் நகரத்திற்கு தெற்கே 13 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது.
- நேபோலியனை எதிர்த்து, பிரிட்டன் சார்பில் Duke of Wellington மற்றும் ப்ரஷியாவைச் சேர்ந்த Blücher தலைமையிலான கூட்டுப்படைகள் போராடின.
- இந்தப் போரின் முடிவில், நேபோலியன் செயின்ட் ஹெலினா தீவுக்குத் தொடர்ந்தாக அனுப்பப்பட்டார்.

6. Who was the Italian revolutionary from Genoa?

ஜெனோவாவைச் சேர்ந்த இத்தாலிய புரட்சியாளர் யார்?

- A) Victor Emmanuel / விக்டர் எம்மானுவேல்
- B) Mazzini / மாச்சினி
- C) Johann Gottfried / ஜோஹான் காட்ட்ஃப்ரீட்
- D) Garibaldi / காரிபால்டி

Answer / விடை: B) Mazzini / மாச்சினி

Explanation / விளக்கம்:

- Giuseppe Mazzini was born in Genoa, Italy in 1805.
- He was a revolutionary nationalist and one of the earliest leaders of the movement for Italian unification (the Risorgimento).
- Mazzini founded the organization Young Italy, which aimed to unite Italy as a democratic republic.
- He believed in the principles of liberty, equality, and national unity.
- His ideological influence laid the foundation for later revolutionaries like Garibaldi and political leaders like Victor Emmanuel II.
- ஜூசெப்பே மாச்சினி, 1805-ஆம் ஆண்டு ஜெனோவாவில் பிறந்தவர்.

- அவர் ஒரு புரட்சிக்காரர் மற்றும் இத்தாலி ஒன்றிணைப்பு இயக்கத்தின் முன்னோடி ஆவார்.
- மாச்சினி உருவாக்கிய "யங் இட்டலி" இயக்கம், இத்தாலியை ஒரு ஜனநாயகக் குடியரசாக ஒன்றிணைக்க வலியுறுத்தியது.
- அவர் எடுத்துரைத்த முக்கிய கருத்துகள்:
 1. சுதந்திரம்
 2. சமத்துவம்
 3. தேசிய ஒற்றுமை
- இவரது கொள்கைகள், பிந்தைய புரட்சியாளர்களான காரிபால்டி மற்றும் விக்டர் இம்மானுவேல் II போன்றோருக்கு வழிகாட்டியாக இருந்தன.

7. Who was called the "Sword of Italy"?

"இத்தாலியின் வாள்" என்று அழைக்கப்பட்டவர் யார்?

- A) Mazzini / மாச்சினி
- B) Count Cavour / கவுர்
- C) Garibaldi / காரிபால்டி
- D) King of Sardinia / சார்டீனியா ராஜா

Answer / விடை: C) Garibaldi / காரிபால்டி

Explanation / விளக்கம்:

- Giuseppe Garibaldi is famously known as the "Sword of Italy" because of his military leadership in the unification of Italy.
- He was a charismatic general and freedom fighter, who led several campaigns and uprisings against foreign rule in Italy.
- His most notable achievement was the expedition of the "Red Shirts" in 1860, where he captured Sicily and Naples and handed them over to King Victor Emmanuel II, paving the way for national unity.
- While Mazzini is called the "Soul of Italy", and Count Cavour is known as the "Brain of Italy", Garibaldi earned the title "Sword of Italy" for his bold and courageous military actions.
- ஜூசெப்பே காரிபால்டி, "இத்தாலியின் வாள்" என அழைக்கப்படுகிறார், ஏனெனில் அவர் இத்தாலியின் அரசியல் ஒன்றிணைப்பை முன்னெடுத்த போர்களிலும் சுதந்திர இயக்கங்களிலும் முக்கியப் பங்கு வகித்தார்.
- சிகிலி மற்றும் நேபிள்ஸ் பகுதிகளை வென்று அவற்றை விக்டர் எம்மானுவேல் II-க்கு ஒப்படைத்தது அவருடைய மிகப்பெரிய சாதனையாகும்.
- "ரெட் ஷர்ட்ஸ்" என்ற குழுவுடன் (இரத்த நிற சட்டையாடை அணிந்த வீரர்கள்) அவர் புரட்சிகளை நடத்தினார்.
- இதேபோல்,
 - o மாச்சினி – இத்தாலியின் ஆத்மா (Soul)
 - o கவுர் – இத்தாலியின் மூளை (Brain)
 - o காரிபால்டி – இத்தாலியின் வாள் (Sword) எனக் குறிப்பிடப்படுகிறது.

8. "The Second War of Italy's Independence" was _____.

"இத்தாலியின் இரண்டாவது சுதந்திரப் போர்" என்பது _____.

- A) War of 1856 / 1856 போர்
- B) War of 1859 / 1859 போர்
- C) War of 1875 / 1875 போர்
- D) War of 1870 / 1870 போர்

Answer / விடை: B) War of 1859 / 1859-ஆம் ஆண்டு போர்

Explanation / விளக்கம்:

- The Second War of Italian Independence was fought in 1859.
- It was a decisive conflict between the Kingdom of Sardinia (under Victor Emmanuel II and Prime Minister Count Cavour), allied with France (under Napoleon III), against the Austrian Empire.
- The goal was to drive Austria out of Northern Italy and pave the way for Italian unification.
- The war resulted in major victories for Sardinia and France, leading to:
 1. Austria's withdrawal from Lombardy
 2. Strengthening of Italian nationalist movements
- It significantly weakened Austrian control over Italy and accelerated the Risorgimento (Italian unification process).
- இத்தாலியின் இரண்டாவது சுதந்திரப் போர், 1859-இல் நடைபெற்றது.
- இந்தப் போர், சார்லீனியா இராச்சியம் (விக்டர் எம்மானுவேல் II மற்றும் கவுர் தலைமையில்) மற்றும் பிரான்ஸ் (நேப்போலியன் III தலைமையில்) ஆகிய இருதரப்புகளும், ஆஸ்திரியா பேரரசை எதிர்த்து நிகழ்த்தியது.
- முக்கிய நோக்கம்:
 1. ஆஸ்திரியாவை வடக்கு இத்தாலியில் இருந்து வெளியேற்றுவது
 2. இத்தாலி ஒன்றிணைப்பை விரைவுபடுத்துவது
- இதன் விளைவுகள்: லோம்பார்டி பகுதியை ஆஸ்திரியா இழந்தது, இத்தாலி தேசிய இயக்கம் வலுப்பெற்றது
- இது இத்தாலி ஒன்றிணைப்பில் (Risorgimento) முக்கிய படியாக கருதப்படுகிறது.

9. Which was the first war covered by newspaper correspondents?

செய்தித்தாள் நிருபர்கள் முதலில் செய்தி வெளியிட்ட போர் எது?

- A) War of Spanish Succession / ஸ்பெயின் வாரிசுத் தாக்கப் போர்
- B) Battle of Waterloo / வாட்டர்லூ போர்
- C) 1852 War / 1852 போர்
- D) Crimean War / கிரைமியப் போர்

Answer / விடை: D) Crimean War / கிரைமியப் போர்

Explanation / விளக்கம்: • The Crimean War (1853–1856) is recognized as the first modern war to be extensively reported by newspaper correspondents on the battlefield.

- It involved major powers like Russia vs. an alliance of Britain, France, the Ottoman Empire, and Sardinia.
- For the first time:
 1. War journalists, such as William Howard Russell of The Times (London), reported live from the war zone.
 2. Telegraph technology allowed for faster transmission of reports to the home country.
- These reports brought real-time war updates to the public and significantly shaped public opinion about the war and military leadership.
- The war also highlighted poor medical conditions, prompting the rise of Florence Nightingale, who reformed military healthcare.
- கிரைமியப் போர் (1853–1856) என்பது, செய்தி ஊடகங்கள் மூலம் பரவலாக மற்றும் நேரடியாக செய்தி அனுப்பப்பட்ட முதல் போராக கருதப்படுகிறது.
- இப்போரில் ரஷ்யாவும், பிரிட்டன், பிரான்ஸ், ஒட்டோமன் பேரரசு, சார்லீனியா ஆகிய கூட்டணி நாடுகளும் கலந்து கொண்டன.
- முதன்முறையாக:
 1. செய்தித் தொடர்பாளர்கள், குறிப்பாக The Times பத்திரிகையிலிருந்து William Howard Russell, நேரடியாக போர்க்களத்திலிருந்து செய்திகளை அனுப்பினார்.
 2. தெலிகிராஃப் சாதனங்கள் மூலம் செய்திகளை விரைவாக வெளியே அனுப்ப முடிந்தது.

- இதனால்: பொது மக்கள் போரை பற்றி உடனுக்குடன் தெரிந்து கொள்ள முடிந்தது. அரசியல் மற்றும் இராணுவத்துக்கான பொதுமக்கள் பார்வை உருவானது. மருத்துவ சேவைகளில் பெரும் சீர்திருத்தங்கள் நடந்தன (உதாரணம்: Florence Nightingale)

10. Garibaldi was elected to Parliament in _____.

கரிபால்டி _____ இல் நாடாளுமன்றத்திற்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.

- A) 1871
- B) 1875
- C) 1873
- D) 1879

Answer / விடை: A) 1871

Explanation / விளக்கம்:

- After the unification of Italy was completed in 1870, with Rome becoming the capital, the new Italian state held national elections.
- Giuseppe Garibaldi, the legendary military leader and revolutionary known as the "Sword of Italy," was elected as a Member of the Italian Parliament in 1871.
- Although Garibaldi had earlier served in various political capacities, 1871 marks his formal role in the unified national legislature.
- His election represented the recognition of his immense contribution to the cause of Italian unification (Risorgimento).
- 1870-இல் ரோம் இத்தாலியின் தலைநகராக அறிவிக்கப்பட்ட பிறகு, இத்தாலி ஒன்றிணைப்பு முழுமையாக முடிவடைந்தது.
- அதன் பின், புதிய தேசத்தில் நாடாளுமன்றத் தேர்தல் நடைபெற்றது.
- "இத்தாலியின் வாள்" என அழைக்கப்படும் ஜூசெப்பே காரிபால்டி, 1871-ஆம் ஆண்டில் பாராளுமன்ற உறுப்பினராக தேர்வு செய்யப்பட்டார்.
- இதனால், ஒன்றிணைந்த இத்தாலியின் சட்டமன்றத்தில் அவர் முதல் முறையாக அதிகாரப்பூர்வ இடத்தைப் பெற்றார்.
- இது, அவர் இத்தாலி சுதந்திரம் மற்றும் ஒன்றிணைப்பு நோக்கில் செய்த அற்புதமான பங்களிப்புக்கான பாராட்டாக அமைந்தது.

11. Where did Bismarck announce the establishment of a new German Empire as Emperor William I?

வில்லியம் I பேரரசராக புதிய ஜெர்மன் பேரரசை நிறுவுவதாக பிஸ்மார்க் எங்கே அறிவித்தார்?

- A) Wittenburg Palace / விடென்பர்க் அரண்மனை
- B) Royal Palace / ராயல் அரண்மனை
- C) Hall of Mirrors at Versailles / வர்சாய் கண்ணாடி மண்டபம்
- D) Hall of Fame / ஹால் ஆப் ஃபேம்

Answer / விடை: C) Hall of Mirrors at Versailles / வர்சாய் கண்ணாடி மண்டபத்தில்

Explanation / விளக்கம்:

- The German Empire (Second Reich) was officially proclaimed on January 18, 1871.
- The declaration was made in the Hall of Mirrors at the Palace of Versailles, France, after Prussia's victory over France in the Franco-Prussian War (1870–71).
- Otto von Bismarck, the Prussian Chancellor, orchestrated this event as a symbolic humiliation of France.
- William I (Wilhelm I), King of Prussia, was crowned Kaiser (Emperor) of the new German Empire in the heart of France's most iconic royal palace.

- This event marked the unification of Germany under Prussian leadership and the beginning of Germany as a powerful European empire.
- ஜெர்மன் பேரரசு (இரண்டாம் ரைக்) அதிகாரபூர்வமாக 1871 ஜனவரி 18 அன்று உருவாக்கப்பட்டதாக அறிவிக்கப்பட்டது.
- இந்த அறிவிப்பு, பிரான்ஸ் நாட்டில் உள்ள வர்சாய் அரண்மனையின் கண்ணாடி மண்டபத்தில் (Hall of Mirrors) நடைபெற்றது.
- பிரான்ஸ் மீது பிரஷியாவின் வெற்றிக்குப் பின், பிஸ்மார்ட் இது ஒரு அழிவின் அடையாளமாகவும், பிரான்ஸை அவமானப்படுத்தும் வகையிலும் அமைத்தார்.
- வில்லியம் I (பிரஷியாவின் ராஜா) புதிய ஜெர்மன் பேரரசின் முதல் காய்சராக (கைசர்) பதவியேற்றார்.
- இது, ஜெர்மன் ஒற்றுமையின் முடிவும், ஜெர்மனியின் புதிய பேரரசின் தொடக்கமும் ஆகும்.

12. The governments of Yugoslavia, Romania, and Czechoslovakia formed a defensive alliance known as _____.

யூகோஸ்லாவியா, ருமேனியா மற்றும் செக்கோஸ்லோவாக்கியாவின் அரசாங்கங்கள் _____ எனப்படும் ஒரு தற்காப்பு கூட்டணியை உருவாக்கின.

- A) Little Entente / லிட்டில் எண்டெண்ட்
 B) Triple Entente / ட்ரிபிள் எண்டெண்ட்
 C) Triple Alliance / ட்ரிபிள் அலையன்ஸ்
 D) Axis Force / ஆக்சிஸ் ஃபோர்ஸ்

Answer / விடை: A) Little Entente / லிட்டில் எண்டெண்ட்

Explanation / விளக்கம்:

- The Little Entente was a military and diplomatic alliance formed in the 1920s between Yugoslavia, Romania, and Czechoslovakia.
- It was created with the support of France, with the primary aim of:
 1. Preventing the return of the Habsburg monarchy in Central Europe
 2. Opposing Hungarian revisionism, especially Hungary's desire to regain territories lost after World War I (under the Treaty of Trianon, 1920).
- The alliance acted as a regional security mechanism in post-World War I Europe.
- It was not a full military pact like NATO, but more of a mutual assistance agreement.
- This bloc helped to maintain stability in Eastern and Central Europe during the interwar period.
- "லிட்டில் எண்டெண்ட்" என்பது யூகோஸ்லாவியா, ருமேனியா மற்றும் செக்கோஸ்லோவாக்கியா ஆகிய நாடுகளால் 1920-களில் உருவாக்கப்பட்ட பாதுகாப்பு கூட்டணி ஆகும்.
- இந்த கூட்டணியின் நோக்கங்கள்:
 1. மத்திய ஐரோப்பாவில் ஹேப்ஸ்பர்க் அரச குடும்பத்தை மீண்டும் கொண்டு வருவதைத் தடுப்பது
 2. ஹங்கேரியின் நிலப்பரப்புப் புனர்வினை முயற்சிகளை (revisionism) எதிர்ப்பது
- இக்கூட்டணிக்கு பிரான்ஸ் ஆதரவாக இருந்தது, காரணம், மத்திய ஐரோப்பாவில் புதிய சீர்திருத்தங்களை நிலைநிறுத்தும் முயற்சி.
- இது மற்ற நாடுகள் மீதான பாதுகாப்பு உறுதிப்பத்திரம் போல இருந்தாலும், முழுமையான இராணுவ கூட்டணி அல்ல.
- இது இரண்டாம் உலகப் போர் வரை ஐரோப்பாவில் ஒரு பிராந்திய அரசியல் சமநிலை ஏற்படுத்த உதவியது.

13. The title of 'Shogun' in Japan was held by which family?

ஜப்பானில் 'ஷோகன்' என்ற பட்டத்தை எந்த குடும்பம் வகித்தது? ஜப்பானில் 'ஷோகன்' என்ற பட்டத்தை எந்த குடும்பம் வகித்தது?

- A) Mitsu / மிட்ஸு
- B) Suruki / சுருகி
- C) Tokugawa / டோகுகாவா
- D) Simoga / சிமோகா

Answer / விடை: C) Tokugawa / டோகுகாவா

Explanation / விளக்கம்:

The title "Shogun" (meaning military ruler) was the highest military position in feudal Japan and held real power, while the emperor remained a ceremonial figure. The Tokugawa family established the Tokugawa Shogunate (also called the Edo period) in 1603, under Tokugawa Ieyasu. This Shogunate lasted until 1868, ending with the Meiji Restoration. During this time, the Tokugawa Shoguns controlled the military, politics, and economy of Japan, enforcing a strict social order and isolating Japan from much of the world (Sakoku policy).

"ஷோகன்" என்ற பட்டம் என்பது ஜப்பானில் படைத்துறை ஆட்சியாளராகும் உயர்ந்த பதவியாகும். ஜப்பானில், மன்னன் (எம்பெரர்) ஒரு சிறப்பு புனித பதவியில் இருந்தாலும், நிஜ அதிகாரம் "ஷோகன்" உடையே. டோகுகாவா குடும்பம், 1603-இல் டோகுகாவா இயயாசு தலைமையில் "டோகுகாவா ஷோகுவேட்" (Tokugawa Shogunate) ஆட்சியை நிறுவியது. இந்த ஆட்சி 1868 வரை தொடர்ந்தது, அதன் பின் மேய்ஜி மறுசீரமைப்பு மூலம் முடிவடைந்தது. இந்தக் காலத்தில் (எடோ யுகம்), டோகுகாவா குடும்பம் ஜப்பானின் அரசியல், பொருளாதாரம், சமூக கட்டமைப்பை கட்டுப்படுத்தியது. இதன் போது, வெளிநாடுகளுடன் தொடர்பு குறைவாக்கும் "சகோகு" (Sakoku) கொள்கை அமல்படுத்தப்பட்டது.

14. The codename "Ranking C" is associated with which country?

"Ranking C" என்ற குறியீட்டுப் பெயர் எந்த நாட்டுடன் தொடர்புடையது?

- A) Germany / ஜெர்மனி
- B) France / பிரான்ஸ்
- C) Russia / ரஷ்யா
- D) Japan / ஜப்பான்

Answer / விடை: D) Japan / ஜப்பான்

Explanation / விளக்கம்:

"Ranking C" was a military code-name associated with Japan during World War II. Japan, like many other nations, used code systems and classification ranks to identify and categorize prisoners of war (POWs), operations, and intelligence files. The "C" classification specifically referred to certain categories of prisoners or occupation zones, and such rankings were often tied to treatment conditions or military records. This codename is part of broader documentation from the Imperial Japanese Army related to intelligence or logistical operations during wartime.

"Ranking C" என்பது இரண்டாம் உலகப் போரில் ஜப்பானிய இராணுவத்தால் பயன்படுத்தப்பட்ட ஒரு குறியீட்டுப் பெயர் ஆகும். ஜப்பான், போர் நேரத்தில் போராளிகள், கைதிகள், படையணிகள் மற்றும் இரகசிய ஆவணங்களை வகைப்படுத்துவதற்காக பல குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தியது. இதில் "C" வகை, சில கைதி பிரிவுகள் அல்லது ஆக்கிரமிப்பு பிரதேசங்களுடன் தொடர்புடையது. இந்த குறியீடு ஜப்பானிய இராணுவத்தின் உளவுத்துறை மற்றும் தரவுப் பராமரிப்பு நிகழ்வுகளோடு இணைக்கப்படுகிறது.

15. In 1805, the combined armies of Austria and Russia were defeated at _____.

1805ஆம் ஆண்டு, ஆஸ்திரியா மற்றும் ரஷ்யாவின் ஒருங்கிணைந்த படைகள் _____ இல் தோற்கடிக்கப்பட்டன.

- A) Belgium / பெல்ஜியம்
- B) Sadova / சடோவா
- C) Sedan / சேடான்
- D) Austerlitz / ஆஸ்டர்லிட்ஸ்

Answer / விடை: D) Austerlitz / ஆஸ்டர்லிட்ஸ்

Explanation / விளக்கம்:

The Battle of Austerlitz was fought on 2nd December 1805, and is also famously known as the Battle of the Three Emperors. It was a major conflict during the Napoleonic Wars, where Napoleon Bonaparte decisively defeated the combined forces of the Russian Tsar Alexander I and Austrian Emperor Francis II. This battle is considered Napoleon's greatest military victory. The French army, though outnumbered, used clever tactics like the feigned retreat and central attack, completely shattering the Austro-Russian alliance. The battle forced Austria to sign the Treaty of Pressburg, which led to major territorial losses for the Austrians and strengthened Napoleon's dominance in Europe.

ஆஸ்டர்லிட்ஸ் போர், 1805 டிசம்பர் 2-ஆம் தேதி நடைபெற்றது. இது “மூன்று பேரரசர்களின் போர்” (Battle of the Three Emperors) என அழைக்கப்படுகிறது. நேபோலியன் போனபார்ட் (பிரான்ஸ்), சாரர் அலெக்சாண்டர் I (ரஷ்யா), எம்பெரர் பிரான்ஸிஸ் II (ஆஸ்திரியா). இந்தப் போர், நேபோலியனின் மிகச் சிறந்த இராணுவ வெற்றி என கருதப்படுகிறது. பிரெஞ்சு படை எண்ணிக்கையில் குறைவாக இருந்தாலும், வலுவான இராணுவ யுக்திகளை (feigned retreat, central assault) பயன்படுத்தி, ஆஸ்திரியா-ரஷ்ய கூட்டணியை முற்றிலும் முறியடித்தது. இந்த வெற்றியின் பின், ஆஸ்திரியா “பிரெஸ்பர்க் உடன்படிக்கையை” (Treaty of Pressburg) கையெழுத்திட்டது, அதனால் அவர்களுக்கு பெரிய நில இழப்புகள் ஏற்பட்டன.

16. The only Eastern European country with a sea coast is _____ .

கடல் கடற்கரை கொண்ட ஒரே கிழக்கு ஐரோப்பிய நாடு _____ ஆகும்.

- A) Romania / ருமேனியா
- B) Slovakia / ஸ்லோவாகியா
- C) Hungary / ஹங்கேரி
- D) Poland / போலந்து

Answer / விடை: A) Romania / ருமேனியா

Explanation / விளக்கம்:

Among the options given, Romania is the only Eastern European country listed that has a sea coast. Romania has a coastline along the Black Sea, which stretches for approximately 245 kilometers (around 150 miles). The Black Sea coast includes major ports like Constanta, which is one of the largest ports on the Black Sea and a significant trade hub for Eastern Europe. In contrast, Hungary and Slovakia are landlocked, Poland has a coastline, but it is typically classified as Central Europe, not Eastern Europe.

கொடுக்கப்பட்ட விருப்பங்களில், ருமேனியா தான் கருப்பு கடலின் (Black Sea) கரையோரத்தில் அமைந்துள்ள ஒரே கிழக்கு ஐரோப்பிய நாடாகும். ருமேனியாவின் கடற்கரை சுமார் 245 கிலோமீட்டர் நீளமுள்ளது. இதில் கான்ஸ்டான்டா (Constanta) போன்ற முக்கியமான துறைமுக நகரங்கள் உள்ளன. இது கருப்பு கடலின் மிகப்பெரிய வர்த்தக துறைமுகங்களில் ஒன்று. மாறாக, ஹங்கேரி மற்றும் ஸ்லோவாகியா ஆகிய இரண்டும் நீர்க்கரையற்ற (landlocked) நாடுகளாகும், போலந்து கடலோரம் கொண்டிருந்தாலும், அது மத்திய ஐரோப்பிய நாடாக வகைப்படுத்தப்படுகிறது, கிழக்கு ஐரோப்பியாக அல்ல.

17. Where did Kaiser William II flee to, after the government abdicated?

அரசாங்கம் பதவி விலகிய பிறகு, கைசர் வில்லியம் II எங்கு தப்பிச் சென்றார்?

A) Holland / ஹாலண்ட் (நெதர்லாந்து)

B) Norway / நார்வே

C) Sweden / ஸ்வீடன்

D) Greece / கிரீஸ்

Answer / விடை: A) Holland / ஹாலண்ட் (நெதர்லாந்து)

Explanation / விளக்கம்:

Kaiser Wilhelm II, the last Emperor of Germany, was forced to abdicate the throne on November 9, 1918, after Germany's defeat in World War I. Fearing arrest or possible execution during the German revolution, he fled to the Netherlands (Holland), a neutral country during the war. He was granted political asylum by the Dutch government and lived in exile at Doorn House in the Netherlands until his death in 1941. The Netherlands refused to extradite him despite requests from the Allied powers.

கெய்ஸர் வில்லியம் II ஜெர்மனியின் கடைசி பேரரசர் (Kaiser) ஆவார். முதல் உலகப்போரில் ஜெர்மனி தோற்கட்டப்பட்டபின், 1918 நவம்பர் 9-ஆம் தேதி அவர் அரச பதவியை விலகினார். ஜெர்மனிய மக்கள் புரட்சியின் போது கைப்பற்றப்படும் அபாயத்தைத் தவிர்க்க, அவர் நேரடி போர் சம்பந்தமற்ற நெதர்லாந்து (ஹாலண்ட்) நாடுக்கு தப்பியோடினார். நெதர்லாந்து அரசாங்கம் அவருக்கு அரசியல் அடைக்கலம் (political asylum) வழங்கியது. அவர் நெதர்லாந்தில் உள்ள "Doorn" என்ற இடத்தில் வாழ்ந்தார். அவர் 1941-இல் அங்கேயே இறந்தார். முதலாம் உலகப்போர் பின்னர், மத்திய சக்திகளின் கோரிக்கையின்படி அவரை ஒப்படைக்க நெதர்லாந்து மறுத்தது.

18. When was Euro-communism coined?

யூரோ-கம்யூனிசம் எந்தக் காலத்தில் உருவாக்கப்பட்டது?

A) Mid-1960s / 1960-களின் நடுவில்

B) Mid-1970s / 1970-களின் நடுவில்

C) Mid-1980s / 1980-களின் நடுவில்

D) Mid-1990s / 1990-களின் நடுவில்

Answer / விடை: B) Mid-1970s / 1970-களின் நடுவில்

Explanation / விளக்கம்:

Euro-communism refers to a political trend among certain Western European communist parties, particularly during the 1970s, where they distanced themselves from Soviet-style authoritarianism. The term gained popularity in the mid-1970s, especially with the rise of communist parties in Italy, France, and Spain that started embracing parliamentary democracy, pluralism, and civil liberties. Euro-communism aimed to blend Marxist ideology with democratic institutions, promoting socialism without a violent revolution or dictatorship of the proletariat. Leaders like Enrico Berlinguer (Italy), Santiago Carrillo (Spain), and Georges Marchais (France) were prominent figures in this movement.

யூரோ-கம்யூனிசம் என்பது மேற்கத்திய ஐரோப்பிய கம்யூனிஸ்ட் கட்சிகள் பின்பற்றிய ஒரு புதிய அரசியல் நோக்கமாகும். இது 1970-களின் நடுப்பகுதியில் தோன்றியது, சோவியத் யூனியனின் ஆதிக்கத்திலிருந்து விலகிய ஒரு கம்யூனிச வழிமுறை ஆகும். இத்தாலி, பிரான்ஸ், ஸ்பெயின் ஆகிய நாடுகளின் கம்யூனிஸ்ட் தலைவர்கள், ஜனநாயகம், பன்முகக் கொள்கைகள் மற்றும் குடிமை உரிமைகள் ஆகியவற்றை ஏற்றுக்கொண்டனர். இது, தன்னாட்சி மாறாத கம்யூனிசம் அல்ல; ஜனநாயக வழியில் சமூகவாதம் அடைய முயன்றது. முக்கிய தலைவர்கள்: என்றிகோ பெர்லிங்குவர் (இத்தாலி), சாந்தியாகோ காரில்லோ (ஸ்பெயின்) மற்றும் ஜார்ஜ் மார்சே (பிரான்ஸ்).

1. Who invented the printing press in 1445 in Germany?**1445ஆம் ஆண்டு ஜெர்மனியில் அச்ச இயந்திரத்தைக் கண்டுபிடித்தவர் யார்?**

- A) John Gutenberg / ஜான் குடென்பெர்க் 13
 B) Martin Luther / மார்டின் லூதர்
 C) Erasmus / எராசமஸ்
 D) Johann Reuchlin / ஜோஹான் ரெயுக்கலின்

Answer / விடை: A) John Gutenberg (Johannes Gutenberg) / ஜான் குடென்பெர்க் (ஜோஹன்னஸ் குடென்பெர்க்)

Explanation / விளக்கம்:

Johannes Gutenberg, a German inventor from Mainz, developed the first movable-type printing press around 1445. His most famous printed work was the Gutenberg Bible, printed in the 1450s, which was the first major book printed using mass-production techniques. Gutenberg's invention made it possible to produce books quickly, accurately, and in large quantities, leading to the widespread spread of knowledge during the Renaissance. This innovation is considered one of the most important developments in human history, enabling the growth of education, literacy, and scientific progress across Europe.

ஜோஹன்னஸ் குடென்பெர்க், ஜெர்மனியின் மெயன்ஸ் நகரத்தைச் சேர்ந்தவர், 1445-இல் இயக்கக்கூடிய முத்திரை அச்சப்பொறியை (movable type printing press) உருவாக்கினார். அவர் அச்சிட்ட மிகப்பிரபலமான நூல் “குடென்பெர்க் பைபிள்”, இது 1450-களில் அச்சிடப்பட்டது. இது பெரும்பான்மையாக தயாரிக்கப்பட்ட முதல் புத்தகம் ஆகும். இந்தக் கண்டுபிடிப்பு மூலம் புத்தகங்கள் விரைவாகவும், குறைந்த செலவில், அதிக அளவில் அச்சிட முடிந்தது. இதன் மூலம் அறிவுப்பரப்பு, கல்வி வளர்ச்சி, புத்தொளிக்கால வளர்ச்சி ஆகியவை ஒரே நேரத்தில் பல ஐரோப்பிய நாடுகளுக்கு பரவின. குடென்பெர்க் உருவாக்கிய அச்சப்பொறி, மனித வரலாற்றின் மிக முக்கியமான கண்டுபிடிப்புகளில் ஒன்றாக கருதப்படுகிறது.

2. Which treaty ended the War of the Austrian Succession?**ஆஸ்திரிய வாரிசுரிமைப் போர் எந்த ஒப்பந்தத்தின் மூலம் முடிவுக்கு வந்தது**

- A) Ulrecht / உல்ரெக்ட்
 B) Aix-la-Chapelle / ஏக்ஸ்-லா-சாபெல்
 C) West Phalia / வெஸ்ட் ஃபேலியா
 D) Vervins / வெர்வின்ஸ்

Answer / விடை: B) Aix-la-Chapelle / ஏக்ஸ்-லா-சாபெல்

Explanation / விளக்கம்:

The War of the Austrian Succession (1740–1748) was a major conflict involving most of the great powers of Europe. It began after the death of Emperor Charles VI, when his daughter Maria Theresa inherited the Habsburg dominions. Her succession was challenged by Prussia, France, Spain, and Bavaria. The war ended in 1748 with the signing of the Treaty of Aix-la-Chapelle (also known as the Treaty of Aachen). Under the terms of the treaty, Maria Theresa's right to the throne was recognized, though Austria had to make territorial concessions, Prussia retained Silesia, which it had captured early in the war. The treaty restored the status quo, but tensions remained, leading later to the Seven Years' War.

ஆஸ்திரிய வாரிசுத் தாக்கப் போர் (1740–1748) என்பது ஐரோப்பாவின் பெரும்பாலான சக்திகளும் ஈடுபட்ட ஒரு முக்கிய போர். சார்ல்ஸ் VI என்ற ஆஸ்திரிய அரசர் மரணமானபின்,

அவரது மகளான மரியா தெரசா ஆட்சியை எடுத்துக்கொண்டார். ஆனால் அவரது வாரிசு உரிமையை பிரஷ்யா, பிரான்ஸ், ஸ்பெயின், மற்றும் பவேரியா போன்ற நாடுகள் எதிர்த்தன. இந்தப் போர் 1748-இல் "ஏக்ஸ்-லா-சாபெல்" (Aix-la-Chapelle) உடன்படிக்கையால் முடிவடைந்தது. உடன்படிக்கையின் முக்கிய அம்சங்கள்: மரியா தெரசாவின் ஆட்சிக்கான உரிமை ஏற்கப்பட்டது, ஆனால் ஆஸ்திரியா சில பிரதேசங்களை இழந்தது, பிரஷ்யா சிலீசியா பகுதியில் தனது கட்டுப்பாட்டை வைத்துக் கொண்டது. இது தற்காலிக அமைதியை வழங்கியது, ஆனால் பின்னர் ஏழாண்டுப் போருக்கு காரணமான புதிய எதிர்மறைப் போக்குகளை உருவாக்கியது.

3. When did the Unification of Italy got completed ?

இத்தாலியின் ஒருங்கிணைப்பு எப்போது நிறைவடைந்தது?

- A) 1800
- B) 1807
- C) 1877
- D) 1870

Answer / விடை: D) 1870

Explanation / விளக்கம்:

The unification of Italy was a gradual process that took place throughout the 19th century. It began in the early 1800s with efforts from revolutionaries like Mazzini, military leaders like Garibaldi, and political figures like Count Cavour. Major steps included: 1861: Proclamation of the Kingdom of Italy with Victor Emmanuel II as king, But Rome was still under the control of the Pope and protected by French troops. In 1870, during the Franco-Prussian War, French troops withdrew from Rome. Italian forces captured Rome in September 1870, and it was declared the capital of unified Italy, thus completing the unification process.

இத்தாலியின் ஒன்றிணைப்பு என்பது 19-ஆம் நூற்றாண்டில் நடைபெற்ற தொடர்ந்த அரசியல் மற்றும் இராணுவச் செயற்பாடுகளால் ஏற்படுத்தப்பட்டது. முக்கிய முன்னோடிகள்: மாச்சினி (Mazzini) – சிந்தனையாளர், காரிபால்டி (Garibaldi) – இராணுவத் தலைவர், கவூர் (Count Cavour) – அரசியல்வாதி, முக்கிய கட்டங்கள்: 1861: இத்தாலி அரசாட்சியாக அறிவிக்கப்பட்டது. ஆனால் ரோம் (Rome) மட்டும் போப்பின் கட்டுப்பாட்டில் இருந்தது. 1870-இல், பிரான்ஸ்-பிரஷ்யா போரின் போது, பிரஞ்சுப் படைகள் ரோமில் இருந்து விலகின. இதையடுத்து, இத்தாலிய படைகள் ரோமைக் கைப்பற்றி, இத்தாலியின் தலைநகராக அறிவித்தனர். இதனுடன், இத்தாலியின் முழுமையான ஒன்றிணைப்பு 1870-இல் நிறைவு பெற்றது.

4. "Bolsheviks" Revolution opened the way for _____ in the First World War.

"போல்ஷிவிக்குகள்" புரட்சி முதல் உலகப் போரில் _____ க்கு வழி வகுத்தது.

- A) USA / அமெரிக்கா
- B) Japan / ஜப்பான்
- C) England / இங்கிலாந்து
- D) China / சீனா

Answer / விடை: A) USA / அமெரிக்கா

Explanation / விளக்கம்:

The Bolshevik Revolution in Russia (1917) led to the withdrawal of Russia from the First World War, which dramatically shifted the balance of power. With Russia exiting the war, the Eastern Front collapsed, allowing Germany to redirect its forces to the Western Front. This intensified pressure on the Allied Powers, especially Britain and France. In response to this new threat and due to other factors like unrestricted submarine warfare and

the Zimmermann Telegram, the United States entered the war in April 1917. Thus, the Bolshevik Revolution indirectly opened the way for the USA's entry into World War I, marking a turning point in the conflict.

போல்செவிக் புரட்சி 1917-இல் ரஷ்யாவில் நிகழ்ந்தது. இதன் விளைவாக, ரஷ்யா முதல் உலகப்போரிலிருந்து விலகியது, இதனால் கிழக்கு போர்க்களம் முற்றிலும் சிதைந்தது. இதனால் ஜெர்மனி, தனது படைகளை மேற்கு போர்க்களத்திற்கு மாற்றியது, இது பிரிட்டன் மற்றும் பிரான்ஸ் ஆகிய கூட்டணி நாடுகளுக்கு பெரும் அழுத்தத்தை ஏற்படுத்தியது. இந்த சூழ்நிலையில், அமெரிக்கா, ஏப்ரல் 1917-இல் போரில் சேர்ந்தது. எனவே, போல்செவிக் புரட்சி, முதல் உலகப்போரில் அமெரிக்காவின் பங்கேற்புக்கு வழிவகுத்தது.

5. Who proposed the principle of "free church in a free state"?

"சுதந்திரமான நிலையில் சுதந்திர தேவாலயம்" என்ற கொள்கையை முன்மொழிந்தவர் யார்?

- A) Garibaldi / காரிபால்டி
- B) King Victor Emmanuel / ராஜா விக்டர் எம்மானுவேல்
- C) Cavour / கவூர்
- D) Mazzini / மாச்சினி

Answer / விடை: C) Cavour / கவூர்

Explanation / விளக்கம்:

Count Camillo di Cavour, the Prime Minister of Sardinia, was one of the key architects of Italian unification. He believed in liberal nationalism and strongly promoted constitutional monarchy and modern reforms. One of his central political ideals was the separation of Church and State, reflected in his phrase:

"Free Church in a Free State". This meant that the Catholic Church should not interfere in the affairs of the state, and vice versa, ensuring religious freedom and political independence. Cavour's vision was to build a modern, secular Italy, where the state functioned independently from the influence of the Church.

கவூர் (கமில்லோ டி கவூர்), சார்டீனியா இராச்சியத்தின் பிரதமர், மற்றும் இத்தாலி ஒன்றிணைப்பின் முக்கிய துறவி ஆவார். அவர் ஜனநாயகத்தையும், மதச் சுதந்திரத்தையும் ஆதரித்தார். இவர் கூறிய "சுதந்திர தேவாலயம் சுதந்திர அரசில்" என்ற கொள்கையின் பொருள்: அரசுக்கும் தேவாலயத்துக்கும் இடையே பிரிப்பு இருக்க வேண்டும். மதமும் அரசும் தலையீடு செய்யாமல் தனித்தனியாக இயங்க வேண்டும். இதன்மூலம், அவர் மத சுதந்திரத்தையும், அரசியல் சுதந்திரத்தையும் ஒரே நேரத்தில் பேண முயன்றார். இதனால், இத்தாலி ஒரு நவீன, நாடாக உருவாகும் வாய்ப்பு உருவானது.

6. Who was called the "Prophet of Socialism"?

"சோசலிசத்தின் தீர்க்கதரிசி" என்று அழைக்கப்பட்டவர் யார்?

- A) Voltaire / வோல்டேர்
- B) Rousseau / ரூசோ
- C) Karl Marx / கார்ல் மார்க்ஸ்
- D) Max Muller / மேக்ஸ் முலர்

Answer / விடை: C) Karl Marx / கார்ல் மார்க்ஸ்

Explanation / விளக்கம்:

Karl Marx (1818–1883) is widely recognized as the founder of modern socialism and communism. He co-authored "The Communist Manifesto" (1848) with Friedrich Engels, which laid the foundation for Marxist ideology. Marx introduced the theory of class struggle, arguing that society progresses through conflicts between the bourgeoisie (capitalists) and proletariat (working class). His vision was to create a classless society where means of production are owned collectively. Due to his influential theories and revolutionary ideas, he is often called the "Prophet of Socialism".

கார்ல் மார்க்ஸ் (1818–1883) சமூகநீதி, சமத்துவம் மற்றும் தொழிலாளர்களின் உரிமைகள் குறித்த தனது மார்க்சிஸ்ட் கொள்கைகளால், "சோசியலிசத்தின் நபி" என அழைக்கப்படுகிறார். அவர் மற்றும் எங்லஸ் இணைந்து எழுதிய "த கம்யூனிஸ்ட் மனிஃபெஸ்டோ" என்ற நூல் சமூக புரட்சிக்கு வழிகாட்டியாக இருந்தது. மார்க்ஸ் கூறியது: "வர்க்கப் போராட்டம்" என்பது சமூகத்தின் முன்னேற்றத்திற்கு காரணமாக உள்ளது. இது தொழிலாளர் வர்க்கமும் முதலாளி வர்க்கமும் இடையேயான மோதல். அவர் சிந்தித்தது: ஒரு நாள் வர்க்கமில்லா சமுதாயம் உருவாக வேண்டும். அனைத்து உற்பத்தி வளங்களும் பொதுவாக அனைவராலும் பகிரப்பட்டு இருக்க வேண்டும். இவ்வாறு, அவரது சிந்தனைகள் சோசியலிசம், கம்யூனிசம் ஆகியவற்றுக்கு அடித்தளமாக அமைந்ததால், அவர் "சோசியலிசத்தின் நபி" எனக் கூறப்படுகிறார்.

7. Who wrote "Towards the Present and Future Peace of Europe"?

"ஐரோப்பாவின் தற்போதைய மற்றும் எதிர்கால அமைதியை நோக்கி" என்ற நூலை எழுதியவர் யார்?

- A) William Penn / வில்லியம் பென்
- B) Immanuel Kant / இமன்னுவேல் காந்த்
- C) Voltaire / வோல்டேர்
- D) William Shakespeare / வில்லியம் ஷேக்ஸ்பியர்

Answer / விடை: A) William Penn / வில்லியம் பென்

Explanation / விளக்கம்:

William Penn, a 17th-century English Quaker and the founder of Pennsylvania (USA), was a strong advocate for religious tolerance and international peace. In 1693, he wrote a visionary work titled "An Essay towards the Present and Future Peace of Europe". In this essay, Penn proposed a European Parliament or Diet—a supranational council of representatives from all European nations that could resolve disputes without war. His work is considered an early blueprint for European unity and collective security, centuries before the formation of organizations like the European Union. It is notable for emphasizing cooperation, negotiation, and diplomacy over warfare.

வில்லியம் பென் ஒரு ஆங்கில குவேக்கர் மதமுந்நோடி மற்றும் பென்சில்வேனியா மாநிலத்தின் நிறுவனர். அவர் மதச் சகிப்புத்தன்மையும் உலக அமைதியும் பற்றி ஆழமாக சிந்தித்தவர். 1693-இல், அவர் எழுதிய நூல் "Towards the Present and Future Peace of Europe" என்பது: ஐரோப்பிய நாடுகள் ஒன்றிணைந்து போர் இல்லாமல் சுமுகமாக தங்களது பிரச்சனைகளை தீர்த்து கொள்ள வேண்டும் என்பதைக் கூறும் நவீன எண்ணங்களால் நிரம்பியுள்ளது. அவர் ஐரோப்பா நாடுகளுக்கிடையே ஒருங்கிணைந்த சட்டமன்றம் (European Diet or Parliament) இருக்க வேண்டும் என்றும், அதன் மூலம் சமாதானமாக பிரச்சனைகள் தீர்க்கப்பட வேண்டும் என்றும் வலியுறுத்தினார். இது, ஐரோப்பிய ஒன்றியம் (European Union) போன்ற அமைப்புகளுக்கு முன்வைக்கப்பட்ட முதல் யோசனைகளில் ஒன்றாக கருதப்படுகிறது.

8. Russian kings were known as _____.

ரஷ்ய மன்னர்கள் _____ என்று அழைக்கப்பட்டனர்.

- A) Pharaoh / ஃபாரோ
- B) Bonapartes / போனப்பார்டஸ்
- C) Tsar / த்சார்
- D) Bourbon / போர்பன்

Answer / விடை: C) Tsar / த்சார்

Explanation / விளக்கம்:

The title "Tsar" (also spelled Czar or Tzar) was used by the monarchs (kings) of Russia from the 16th century to the early 20th century. The first ruler to formally adopt the title "Tsar" was Ivan IV (Ivan the Terrible) in 1547. The word "Tsar" is derived from "Caesar", indicating imperial power. Russian Tsars ruled until the Russian Revolution of 1917, which ended the monarchy and led to the establishment of the Soviet Union. The last Tsar was Nicholas II, who was overthrown during the Bolshevik Revolution.

ரஷ்ய அரசர்களை "த்சார்" (Tsar) என்று அழைத்தனர். இது ஒரு மன்னர் அல்லது பேரரசர் பட்டம் ஆகும். முதலில் இந்த பட்டத்தை 1547-இல் இவான் IV (இவான் the Terrible) என்பவர் ஏற்றார். "த்சார்" என்ற வார்த்தை "சீசர்" (Caesar) என்ற ரோமன் பட்டத்திலிருந்து பெறப்பட்டது. இதுவே அதிகாரத்தின், பேரரசின் அடையாளமாக இருந்தது. 1917-இல் இடம்பெற்ற போல்செவிக் புரட்சியுடன், ரஷ்ய அரசமரபு முடிவுக்கு வந்தது. கடைசி த்சார் என்பவர் நிக்கோலாஸ் II ஆவார்; இவர் புரட்சியால் பதவியிலிருந்து நீக்கப்பட்டார்.

9. Who was the Supreme Commander in the Pacific appointed by the USA in 1941?

1941ஆம் ஆண்டு அமெரிக்காவால் நியமிக்கப்பட்ட பசிபிக் பகுதியின் உச்ச தளபதி யார்?

- A) Lord Mountbatten / லோர்ட் மவுண்ட்பேட்டன்
- B) General MacArthur / ஜெனரல் மேக் ஆர்தர்
- C) General Eisenhower / ஜெனரல் ஐசன்ஹவர்
- D) General Montgomery / ஜெனரல் மான்ட்கோமரி

Answer / விடை: B) General MacArthur / ஜெனரல் மேக் ஆர்தர்

Explanation / விளக்கம்:

In 1941, during World War II, the United States appointed General Douglas MacArthur as the Supreme Commander of the Allied Forces in the Pacific. His role was crucial in leading U.S. military operations against Japan. MacArthur famously vowed "I shall return" when he was forced to retreat from the Philippines — a promise he fulfilled in 1944. After Japan's surrender in 1945, he was also responsible for overseeing the occupation and rebuilding of Japan. His leadership shaped the course of the Pacific theatre of World War II.

1941-இல், இரண்டாம் உலகப் போரின் போது, அமெரிக்கா பசிபிக் பகுதியில் கூட்டணி படைகளின் உச்ச தளபதியாக ஜெனரல் டக்ளஸ் மேக் ஆர்தரை நியமித்தது. அவர் ஜப்பானின் மீது அமெரிக்க படைகள் நடத்தும் அனைத்து நடவடிக்கைகளுக்கும் தலைமையானவர். பிலிப்பைன்ஸ் நாட்டிலிருந்து இடைநீக்கம் செய்யப்பட்டபோது அவர் கூறிய "நான் மீண்டும் வருவேன்" என்ற புகழ்பெற்ற உரையுடன், 1944-இல் மீண்டும் திரும்பினார். 1945-இல் ஜப்பான் சரணடைந்த பிறகு, ஜப்பானின் மறுசீரமைப்பையும் நிர்வாகத்தையும் மேக் ஆர்தர் மேற்பார்வை செய்தார். அவர் பசிபிக் போர் மேடையின் முக்கிய தலைவராக இருந்தார்.

10. Hitler's followers were called as _____.

ஹிட்லரின் சீடர்கள் _____ என்று அழைக்கப்பட்டனர்.

- A) Brown Shirts / ப்ரௌன் ஷர்ட்ஸ்
- B) Black Shirts / பிளாக் ஷர்ட்ஸ்
- C) Red Shirts / ரெட் ஷர்ட்ஸ்
- D) White Shirts / வைட் ஷர்ட்ஸ்

Answer / விடை: A) Brown Shirts / ப்ரௌன் ஷர்ட்ஸ்

Explanation / விளக்கம்:

The Brown Shirts were members of the Sturmabteilung (SA), a paramilitary wing of the Nazi Party led by Adolf Hitler in Germany. They were officially called the SA (Storm Troopers or Assault Division). The group earned the nickname "Brown Shirts" because of the brown uniforms they wore. The SA played a major role in Hitler's rise

to power by intimidating opponents, protecting Nazi rallies, and promoting Nazi ideology on the streets. Later, their influence was reduced after the Night of the Long Knives (1934), when Hitler eliminated many of its leaders.

ப்ரெளன் ஷர்ட்ஸ் என்பது ஹிட்லரின் நாசி கட்சியின் ஒரு முக்கிய பராமரிப்பு படையணியான ஸ்டூர்மாப்டைலுங் (SA) உறுப்பினர்களின் பொதுப் பெயராகும். இவர்கள் பழுப்பு நிற யூனிஃபார்ம்களை அணிந்திருந்ததாலேயே “ப்ரெளன் ஷர்ட்ஸ்” என அழைக்கப்பட்டனர். இவர்கள் ஹிட்லரின் ஆதிக்கத்தை நிறுவ, எதிர்க்கட்சி உறுப்பினர்களை அச்சுறுத்தி, நாசி கூட்டங்களில் பாதுகாப்பு அளித்து, நாசி கொள்கைகளை வழியாற்றும் படையாக செயல்பட்டனர். ஆனால் 1934-இல், “நைட் ஆஃப் தி லாங் நைவ்ஸ்” என அழைக்கப்பட்ட இரவில், ஹிட்லர் இவர்களில் பலரை வதைத்து கொலை செய்ததால், SA-யின் தாக்கம் குறைந்தது.

11. In which year was the Rome-Berlin-Tokyo axis signed?

ரோம்-பெர்லின்-டோக்கியோ அச்சு எந்த ஆண்டில் கையெழுத்தானது?

- A) October 1934 / அக்டோபர் 1934
- B) October 1935 / அக்டோபர் 1935
- C) October 1936 / அக்டோபர் 1936
- D) October 1937 / அக்டோபர் 1937

Answer / விடை: C) October 1936 / அக்டோபர் 1936

Explanation / விளக்கம்:

The Rome-Berlin Axis was officially formed in October 1936 when Benito Mussolini (Italy) and Adolf Hitler (Germany) signed a cooperation agreement. Later, in 1940, Japan formally joined the Axis through the Tripartite Pact, but the ideological and military cooperation between these three nations (Italy, Germany, Japan) began earlier. The name "Axis Powers" came from Mussolini's phrase that “the axis of the world will rotate through Rome and Berlin.” This alliance set the foundation for the Axis Powers during World War II, which stood in opposition to the Allied Powers.

ரோம்-பெர்லின் ஆக்சிஸ் என்ற கூட்டமைப்பு முதலில் 1936 அக்டோபர் மாதம் இத்தாலியின் பெனிடோ முசோலினியும், ஜெர்மனியின் அடோல்ஃப் ஹிட்லரும் கையெழுத்திட்ட உடன்படிக்கையால் உருவாக்கப்பட்டது. பின்னர், ஜப்பான் இந்த கூட்டணியில் 1940-இல் டிரிபார்டைட் உடன்படிக்கையால் சேர்ந்தது. “ஆக்சிஸ்” (அச்சுத்திரம்) என்பது முசோலினி கூறிய “உலகம் ரோம் மற்றும் பெர்லின் வழியாக சுழலும்” என்ற கருத்திலிருந்து வந்தது. இந்த உடன்படிக்கை இரண்டாம் உலகப் போரில் ஆக்சிஸ் சக்திகளின் உருவாக்கத்திற்கு அடித்தளமாக அமைந்தது.

12. When did the Pearl Harbor attack take place?

பேரல் ஹார்பர் தாக்குதல் எப்போது நடந்தது? A) 7th December 1941 / 7 டிசம்பர் 1941

- B) 8th December 1941 / 8 டிசம்பர் 1941
- C) 9th December 1941 / 9 டிசம்பர் 1941
- D) 10th December 1941 / 10 டிசம்பர் 1941

Answer / விடை: A) 7th December 1941 / 7 டிசம்பர் 1941

Explanation / விளக்கம்:

The Pearl Harbor Attack was a surprise military strike by the Imperial Japanese Navy Air Service upon the United States naval base at Pearl Harbor, Hawaii, on 7th December 1941. The attack killed more than 2,400 Americans and destroyed or damaged multiple battleships and aircraft. It was a major event that directly led the United States to enter World War II the very next day (8th December 1941). President Franklin D. Roosevelt described it as “a date which will live in infamy” in his historic speech to Congress.

பெரல் ஹார்பர் தாக்குதல் என்பது 7 டிசம்பர் 1941-இல் ஜப்பான் மேற்கொண்ட திடீர் ராணுவ தாக்குதல் ஆகும். இது ஹவாயியில் உள்ள அமெரிக்காவின் கடற்படைத் தளமான பெரல் ஹார்பரை குறிவைத்து நடத்தப்பட்டது. இந்த தாக்குதலில் 2400-க்கும் மேற்பட்ட அமெரிக்கர்கள் உயிரிழந்தனர், மற்றும் பல போர் கப்பல்கள், விமானங்கள் அழிக்கப்பட்டன. இதன் விளைவாக அமெரிக்கா 8 டிசம்பர் 1941 அன்று இரண்டாம் உலகப்போரில் பங்கேற்றது. அமெரிக்க ஜனாதிபதி ரூஸ்வெல்ட், இந்த நாளை "infamy-ஐ வாழ்ந்த நாள்" என வர்ணித்தார்.

13. When was the Intermediate-Range Nuclear Forces Treaty signed?

இடைநிலை-தூர அணுசக்தி ஒப்பந்தம் எப்போது கையெழுத்தானது?

A) 1983

B) 1984

C) 1986

D) 1987

Answer / விடை: D) 1987

Explanation / விளக்கம்:

The Intermediate-Range Nuclear Forces (INF) Treaty was a landmark arms control agreement signed between the United States and the Soviet Union on December 8, 1987. The treaty was signed by U.S. President Ronald Reagan and Soviet General Secretary Mikhail Gorbachev. It required both nations to eliminate all nuclear and conventional ground-launched ballistic and cruise missiles with ranges between 500 and 5,500 kilometers. It marked a significant de-escalation of Cold War tensions and was the first arms control treaty to reduce, rather than merely limit, nuclear arms.

இண்டர்மீடியட்-ரேஞ்ச் அணுக்குண்டு உடன்படிக்கை (INF Treaty) என்பது அமெரிக்கா மற்றும் சோவியத் யூனியன் இடையே 1987 டிசம்பர் 8-ஆம் தேதி கையெழுத்திடப்பட்ட முக்கியமான ஆயுத கட்டுப்பாட்டு உடன்படிக்கை ஆகும். இதில் அமெரிக்க ஜனாதிபதி ரொனால்ட் ரீகனும், சோவியத் தலைவரான மிகைல் கோர்ப்சோவும் கையெழுத்திட்டனர். இந்த உடன்படிக்கையின் மூலம் 500 முதல் 5500 கிமீ வரை தூரம் சென்றடையும் அனைத்து நிலைமட்ட அணு மற்றும் பாரம்பரிய ஏவுகணைகள் நீக்கப்பட வேண்டும் என முடிவு செய்யப்பட்டது. இது குளிர்போர் காலத்தின் பதற்றங்களை குறைத்த முக்கிய நடவடிக்கையாக கருதப்படுகிறது மற்றும் அணு ஆயுதங்களை குறைக்கும் நோக்கத்தில் கையெழுத்திடப்பட்ட முதல் ஒப்பந்தம் ஆகும்.